

اوطو هول Auto Hall

AVIS DE CONVOCATION DES ACTIONNAIRES

Société anonyme au capital de 502 945 280 dirhams
Siège social : Casablanca – 64, avenue Lalla Yacout
R.C. n°137 à Casablanca

Les actionnaires de la société Auto Hall, société anonyme au capital de 502 945 280 dirhams, sont priés de bien vouloir assister à la réunion de l'Assemblée générale ordinaire qui se tiendra à Casablanca, km12 autoroute Casablanca-Rabat,

le mercredi 12 juin 2019, à 11 heures,

à l'effet de délibérer et de statuer sur les points à l'ordre du jour suivant :

- Rapport de gestion du Conseil d'administration sur l'exercice clos le 31 décembre 2018,
- Rapport des commissaires aux comptes concernant le même exercice,
- Rapport spécial des commissaires aux comptes sur les conventions susceptibles d'être visées par les articles 56 et suivants de la loi n° 17/95 telle que modifiée et complétée,
- Approbation s'il y a lieu de ces rapports, bilan, comptes et quitus aux administrateurs,
- Affectation des résultats,
- Durée de la société,
- Pouvoirs en vue de l'accomplissement des formalités légales.

Les actionnaires titulaires d'actions nominatives devront avoir été préalablement inscrits en compte, en nominatif pur ou en nominatif administré, cinq jours avant la réunion. Ils seront admis à cette assemblée sur simple justification de leur identité.

Les actionnaires propriétaires d'actions au porteur devront déposer ou faire adresser par leur banque au siège social, cinq jours avant la réunion, les attestations constatant leur inscription en compte auprès d'un intermédiaire habilité.

Conformément à l'article 121 de la loi n° 17/95 relative aux sociétés anonymes telle que modifiée et complétée, les actionnaires détenteurs du pourcentage d'action prévue par l'article 117 de ladite loi, disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour de cette assemblée.

PROJET DE RESOLUTIONS EXERCICE 2018

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée générale après avoir constaté :

- qu'elle a été régulièrement convoquée,
- qu'elle réunit le quorum du quart au moins du capital social pour la tenue des assemblées générales ordinaires prévu par la loi et par l'article 28 des statuts,
- que le rapport de gestion, le texte et l'exposé des motifs des projets de résolutions présentés par le Conseil d'administration, le rapport des commissaires aux comptes sur les comptes de l'exercice 2018 ainsi que leur rapport spécial sur les conventions susceptibles d'être visées par les articles 56 et suivants de la loi n° 17/95 telle que complétée et modifiée, l'inventaire, les états de synthèse arrêtés au 31 décembre 2018, ont été tenus à la disposition des actionnaires au siège social à partir de la date de convocation de l'assemblée,

décide de délibérer valablement sur les questions inscrites à l'ordre du jour et donne en conséquence décharge de sa convocation régulière au Conseil d'administration.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale, après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'administration et des commissaires aux comptes, approuve le bilan et les comptes de l'exercice 2018 tels qu'ils sont présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale, après avoir entendu lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes sur les conventions relevant des articles 56 et suivants de la loi n° 17/95 relative aux sociétés anonymes telle que modifiée et complétée, approuve les conclusions dudit rapport et les conventions qui y sont mentionnées.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale décide sur proposition du Conseil d'administration, d'affecter le bénéfice net de l'exercice comme suit :

| | | |
|--|-----------|----------------|
| Bénéfice net de l'exercice | Dhs | 167 492 012,80 |
| qui, ajouté au report à nouveau antérieur de | Dhs | 18 201 207,43 |
| forme un total de | Dhs | 185 693 220,23 |
| à affecter comme suit : | | |
| aux actionnaires à titre de dividende | Dhs | 176 030 848,00 |
| au poste report à nouveau | Dhs | 9 662 372,23 |
| soit un total de | Dhs | 185 693 220,23 |

QUATRIEME RESOLUTION (suite)

A la suite de cette affectation, il sera attribué un dividende de 3,5 dirhams à chacune des 502 945 280 actions formant le capital social.

Conformément à l'article 32 des statuts, l'Assemblée générale décide de fixer la date de mise en paiement de ce dividende à compter du 8 juillet 2019.

Le montant du poste report à nouveau, d'un solde antérieur créditeur de 18 201 207,43 dirhams, sera diminué et formera un nouveau solde créditeur de 9 662 372,23 dirhams.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale donne aux membres du Conseil d'administration quitus entier et sans réserve de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice 2018.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir rappelé que :

- la Société, constituée aux termes de l'Assemblée Générale Constitutive du 31 mars 1920, n'a été immatriculée au Registre du Commerce qu'en date du 25 mars 1927 sous le numéro 137 ;
- la durée statutaire de la Société a été fixée à quatre-vingt-dix-neuf ans ;
- la durée de la Société court à dater de l'immatriculation de celle-ci au registre du commerce, conformément aux dispositions de l'article 3 de la Loi 17-95 relative aux sociétés anonymes telle que modifiée et complétée ;

constate que la durée de la Société continue à courir jusqu'au 25 mars 2026 et qu'il lui appartiendra, à l'expiration de la durée susvisée, de statuer sur sa prorogation pour une nouvelle durée ne pouvant excéder quatre-vingt-dix-neuf ans.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale décide de conférer tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait certifié conforme du procès-verbal de la présente assemblée pour effectuer les formalités prévues par la loi.

Le Conseil d'administration

COMMUNICATION FINANCIERE

اوتو هول Auto Hall

BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2018

BILAN ACTIF

| ACTIF | EXERCICE | | | Exercice 2017 |
|--|------------------|----------------|------------------|------------------|
| | BRUT | AMORT & PROV | NET | |
| Immobilisation en non valeurs(A) | 56,976,890.32 | 45,533,784.03 | 11,443,106.29 | 21,763,856.78 |
| *frais préliminaires | 203,943.20 | 118,858.40 | 85,084.80 | 0.00 |
| *charges à répartir sur plusieurs exercices | 56,772,947.12 | 45,414,925.63 | 11,358,021.49 | 21,763,856.78 |
| *primes de remboursement des obligations | | | | |
| Immobilisations incorporelles(B) | 1,460,000.00 | 1,290,152.84 | 169,847.16 | 363,370.32 |
| *immobilisation en recherche et développement | | | | |
| *brevets, marques, droits et valeurs similaires | 1,320,000.00 | 1,290,152.84 | 29,847.16 | 223,370.32 |
| *fonds commercial | 140,000.00 | | 140,000.00 | 140,000.00 |
| *autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles (C) | 788,231,022.56 | 353,080,146.88 | 435,150,875.70 | 448,777,411.60 |
| *terrains | 186,320,137.50 | | 186,320,137.50 | 186,320,137.50 |
| *constructions | 470,343,720.57 | 278,511,054.90 | 191,832,665.67 | 206,525,298.02 |
| *installations techniques, matériel et outillage | 44,667,966.43 | 27,402,914.61 | 17,265,051.82 | 19,528,984.38 |
| *matériel de transport | 24,608,052.62 | 11,369,101.79 | 13,238,950.83 | 6,480,075.39 |
| *mobilier, matériel de bureau | 47,802,731.81 | 35,797,075.56 | 12,005,656.25 | 15,264,580.33 |
| *autres immobilisations corporelles | | | | |
| *immobilisations corporelles en cours | 14,490,413.63 | | 14,490,413.63 | 14,558,335.98 |
| Immobilisations financières(D) | 502,119,105.00 | 0.00 | 502,119,105.00 | 502,119,105.00 |
| *prêts immobilisés | 36,215.00 | | 36,215.00 | 36,215.00 |
| *autres créances financières | | | | |
| *titres de participation | 502,082,890.00 | | 502,082,890.00 | 502,082,890.00 |
| *autres titres immobilisés | | | | |
| Ecarts de conversion, actif(E) | | | | |
| *diminution des créances immobilisées | | | | |
| *augmentation des dettes de finance | | | | |
| total I (A+B+C+D+E) | 1,348,787,017.88 | 399,904,083.73 | 948,882,934.15 | 973,023,743.70 |
| Stocks(F) | 47,902,011.89 | 16,824,761.21 | 31,077,250.68 | 13,193,485.80 |
| *marchandises | 44,078,100.01 | 15,459,241.81 | 28,618,858.20 | 10,694,169.05 |
| *Matières et fournitures consommables | | | | |
| *produits en cours | 3,823,911.88 | 1,365,519.40 | 2,458,392.48 | 2,499,316.75 |
| *produits intermédiaires et produits résiduels | | | | |
| Créances de l'actif circulant(G) | 1,133,930,506.43 | 60,953,251.47 | 1,072,977,254.96 | 1,289,637,792.35 |
| *fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes | 27,044.37 | | 27,044.37 | 1,186,533.34 |
| *clients et comptes rattachés | 683,705,280.14 | 60,953,251.47 | 622,752,028.67 | 660,486,839.50 |
| *personnel | 12,449,734.83 | | 12,449,734.83 | 11,369,437.06 |
| *Etat | 83,541,126.10 | | 83,541,126.10 | 107,103,259.61 |
| *comptes associés et sociétés du groupe | 353,651,724.23 | | 353,651,724.23 | 508,897,262.23 |
| *autres débiteurs | | | | |
| *comptes de régularisation, Actif | 555,596.76 | | 555,596.76 | 594,460.59 |
| Titres et valeurs de placement (H) | | | | |
| Ecarts de conversion, actif (I) (éléments circulants) | | | | |
| total II (F+G+H+I) | 1,181,832,518.32 | 77,778,012.68 | 1,104,054,505.64 | 1,302,831,278.15 |
| Tresorerie, actif | | | | |
| *chèques et valeurs à encaisser | 6,879,574.42 | | 6,879,574.42 | 247,068.58 |
| *banques TG et CP | 61,651,843.96 | | 61,651,843.96 | 94,572,390.73 |
| *caisses, régies d'avance et accreditifs | 3,893,490.75 | | 3,893,490.75 | 3,927,430.97 |
| total III | 72,424,909.13 | 0.00 | 72,424,909.13 | 98,746,890.28 |
| total général I+II+III | 2,603,044,445.33 | 477,682,096.41 | 2,125,362,348.92 | 2,374,601,912.13 |

BILAN PASSIF

| Passif | Exercice | Exercice 2017 |
|--|------------------|------------------|
| | | |
| Capitaux propres | | |
| Capital social | 502,945,280.00 | 492,459,680.00 |
| Moins: actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé | | |
| Prime d'émission, de fusion, d'apport | 251,021,566.80 | 160,845,406.80 |
| Ecarts de réévaluation | | |
| Réserves légales | 50,294,529.00 | 49,245,968.00 |
| Autres réserves | 496,402,127.57 | 496,402,127.57 |
| Report à nouveau (2) | 18,201,207.43 | 7,814,559.88 |
| Résultats nets en instance d'affectation (2) | | |
| Résultat net de l'exercice | 167,492,012.80 | 183,796,095.50 |
| Résultat avant impôts | | |
| total des capitaux propres (A) | 1,486,356,722.60 | 1,390,563,837.75 |
| Capitaux propres assimilés (B) | | |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| total des capitaux assimilés (B) | 0.00 | 0.00 |
| Dettes de financement (C) | | |
| Emprunts obligataires | | |
| Autres dettes de financement | | |
| total des dettes de financement (C) | 0.00 | 0.00 |
| Provisions durables pour risques et charges(D) | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | | |
| total des provisions durables pour risques et charges (D) | 0.00 | 0.00 |
| Ecarts de conversion, passif (E) | | |
| Augmentation des créances immobilisées | | |
| Diminution des dettes de financement | | |
| total I (A+B+C+D+E) | 1,486,356,722.60 | 1,390,563,837.75 |
| Dettes du passif circulant (F) | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 508,865,579.08 | 538,570,535.24 |
| Client créditeurs, avances et acomptes | 14,546,663.48 | 21,411,151.31 |
| Personnel | 9,552,227.66 | 12,677,089.79 |
| Organismes sociaux | 9,532,730.94 | 11,075,368.61 |
| Etat | 4,573,373.22 | 8,277,052.86 |
| Comptes associés et sociétés du groupe | 88,672,519.08 | 228,138,322.42 |
| Autres créances | 2,647,046.27 | 2,688,416.42 |
| Comptes de régularisation passif | 615,486.59 | 1,200,137.73 |
| total des dettes du passif circulant (F) | 639,005,626.32 | 824,038,074.38 |
| Autres provisions pour risques et charges (G) | | |
| Ecarts de conversion, passif (éléments circulants) (H) | | |
| total III (F+G+H) | 639,005,626.32 | 824,038,074.38 |
| Tresorerie, passif | | |
| Credits d'escompte | | |
| Credits de trésorerie | | 160,000,000.00 |
| Banques (soldes créditeurs) | | |
| total IIII | 0.00 | 160,000,000.00 |
| total général I+II+III+IIII | 2,125,362,348.92 | 2,374,601,912.13 |

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

| | opérations | | total de l'exercice 3+1+2 | total de l'exercice précédent |
|---|--------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| | progr 1 Exercice 1 | des exercices précédents 2 | | |
| produits d'exploitation | | | | |
| *ventes de marchandises (en l'état) | 3,347,987,876.59 | | 3,347,987,876.59 | 3,632,498,460.23 |
| *ventes de biens et services produits | 171,395,966.14 | | 171,395,966.14 | 177,101,620.02 |
| *chiffre d'affaires | 3,519,383,842.73 | 0.00 | 3,519,383,842.73 | 3,809,600,080.25 |
| *variation de stocks de produits (+) (-) (I) | | | 0.00 | 0.00 |
| *immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même | | | 0.00 | 0.00 |
| *subventions d'exploitation | | | 0.00 | 0.00 |
| *autres produits d'exploitation | 5,990,393.84 | | 5,990,393.84 | 5,976,493.84 |
| *reprises d'exploitation, transferts de charges | 4,242,409.72 | | 4,242,409.72 | 12,031,361.52 |
| total I | 3,529,619,646.29 | 0.00 | 3,529,619,646.29 | 3,827,607,938.61 |
| charges d'exploitation | | | | |
| *achats revendus(2) de marchandises | 2,955,245,149.78 | 0.00 | 2,955,245,149.78 | 3,241,332,340.78 |
| *achats consommés(2) de matières et fournitures | 44,007,166.02 | 421,372.96 | 44,428,538.98 | 41,248,960.35 |
| *autres charges externes | 161,763,414.74 | 0.00 | 161,763,414.74 | 167,132,444.34 |
| *impôts et taxes | 8,114,265.87 | 415,092.29 | 8,529,358.16 | 7,722,579.15 |
| *charges de personnel | 161,450,196.71 | 102,421.20 | 161,552,617.91 | 157,003,841.58 |
| *autres charges d'exploitation | 3,324,073.92 | | 3,324,073.92 | 3,207,600.00 |
| *dotations d'exploitation | 44,983,755.92 | | 44,983,755.92 | 45,207,051.34 |
| total II | 3,378,888,022.96 | 938,886.45 | 3,379,826,909.41 | 3,663,854,817.54 |
| résultat d'exploitation (H) | 150,728,623.33 | -938,886.45 | 149,789,736.88 | 163,753,118.07 |
| produits financiers | | | | |
| *produits des titres de participation, et autres titres immobilisés | 65,000,000.00 | | 65,000,000.00 | 65,000,000.00 |
| *gains de change | 5,531.89 | | 5,531.89 | 314.72 |
| *intérêts et autres produits financiers | 6,919,186.73 | | 6,919,186.73 | 8,698,950.21 |
| *reprises financières, transferts de charges | | | 0.00 | 0.00 |
| total III | 71,924,718.62 | 0.00 | 71,924,718.62 | 73,699,264.93 |
| charges financières | | | | |
| *charges d'intérêts | 4,332,467.23 | | 4,332,467.23 | 2,890,310.58 |
| *pertes de change | 326.57 | | 326.57 | 3,715.29 |
| *autres charges financières | | | 0.00 | 0.00 |
| *dotations financières | | | 0.00 | 0.00 |
| total IV | 4,332,793.80 | 0.00 | 4,332,793.80 | 2,894,025.87 |
| résultat financier (IV-V) | 67,591,924.82 | 0.00 | 67,591,924.82 | 70,805,239.06 |
| total des produits (I+II+III+IV) | 3,602,619,687.62 | -938,886.45 | 3,601,680,801.17 | 3,902,528,530.30 |
| charges courantes (VI+VII) | | | | |
| *impôts sur les résultats | 48,418,632.00 | 0.00 | 48,418,632.00 | 56,726,757.00 |
| total des charges (VI+VII+VIII) | 168,430,899.25 | -938,886.45 | 167,492,012.80 | 183,796,095.50 |
| total des produits (I+II+III+IV+V) | 3,434,188,798.37 | 938,886.45 | 3,435,127,684.82 | 3,728,849,214.39 |
| total des charges (VI+VII+VIII+IX) | 168,430,899.25 | -938,886.45 | 167,492,012.80 | 183,796,095.50 |

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G)

| | | EXERCICE | EXERCICE PRECEDENT |
|------|--|------------------|--------------------|
| 1 | Ventes de marchandises (en l'état) | 3,347,987,876.59 | 3,632,498,460.23 |
| 2 | - Achats revendus de marchandises | 2,955,245,149.78 | 3,241,332,340.78 |
| I | = MARGES BRUTES SUR VENTES EN L'ETAT | 392,742,726.81 | 391,166,119.45 |
| II | + PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5) | 171,395,966.14 | 177,101,620.02 |
| 3 | Ventes de biens et services produits | 171,395,966.14 | 177,101,620.02 |
| 4 | Variation de stocks de produits | | |
| 5 | Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même | | |
| III | = CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7) | 206,191,953.72 | 208,381,404.69 |
| 6 | Achats consommés de matières et fournitures | 44,428,538.98 | 41,248,960.35 |
| 7 | Autres charges externes | 161,763,414.74 | 167,132,444.34 |
| IV | = VALEUR AJOUTEE (I+II-III) | 357,946,739.23 | 359,886,334.78 |
| 8 | + Subventions d'exploitation | | |
| 9 | + Impôts et taxes | 8,529,358.16 | 7,722,579.15 |
| 10 | - Charges de personnel | 161,552,617.91 | 157,003,841.58 |
| | = EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (E.B.E) OU INSUFFISANCE BRUT D'EXPLOITATION (I.B.E) | 187,864,763.16 | 194,259,914.05 |
| 11 | + Autres produits d'exploitation | 5,990,393.84 | 5,976,493.84 |
| 12 | + Autres charges d'exploitation | 3,324,073.92 | 3,207,600.00 |
| 13 | + Reprises d'exploitation: transfert de charges | 4,242,409.72 | 12,031,361.52 |
| 14 | + Dotations d'exploitation | 44,983,755.92 | 45,207,051.34 |
| VI | = RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -) | 149,789,736.88 | 163,753,118.07 |
| VII | RESULTAT FINANCIER | 67,591,924.82 | 70,805,239.06 |
| VIII | = RESULTAT COURANT (+ ou -) | 217,381,661.70 | 234,558,357.13 |
| IX | = RESULTAT NET COURANT (+ ou -) | -1,471,016.90 | 5,964,495.37 |
| 15 | - Impôts sur les résultats | 48,418,632.00 | 56,726,757.00 |
| X | = RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -) | 167,492,012.80 | 183,796,095.50 |

Tableau n°5

| II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F) - AUTOFINANCEMENT | | | |
|---|---|----------------|----------------|
| 1 | RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -) | | |
| | * Bénéfice + | 167,492,012.80 | 183,796,095.50 |
| | * Perte - | | |
| 2 | + Dotations d'exploitation | 39,359,647.26 | 36,856,400.42 |
| 3 | + Dotations financières | | |
| 4 | + Dotations non courantes | | |
| 5 | + Reprises d'exploitation | | |
| 6 | + Reprises financières | | |
| 7 | + Reprises non courantes | | |
| 8 | + Produits des cessions des immobilisations | 820,416.66 | 5,755,382.63 |
| 9 | + Valeurs nettes des immobilisations cédées | 755,197.29 | 2,751,146.38 |
| I | = CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F) | 206,786,444.69 | 217,648,259.67 |
| 10 | - Distributions de bénéfices | 172,360,888.00 | 295,475,808.00 |
| II | = AUTOFINANCEMENT | 34,425,556.69 | -77,827,548.33 |

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

| NATURE | MONTANT BRUT DEBUT EX | AUGMENTATION | | | DIMINUTION | | | MONTANT BRUT FIN EXERCICE |
|---|-----------------------|----------------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|---------------------------|
| | | Acquisition | Prod par l'entreprise pour elle-même | Virement | Cession | Retrait | virement | |
| IMMOBILISATION EN NON-VALEURS | 55.907.807,96 | 604.082,36 | 0,00 | 465.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.976.890,32 |
| * Frais préliminaires | 97.587,20 | 106.356,00 | | | | | | 203.943,20 |
| * Charges à répartir sur plusieurs exercices | 55.810.220,76 | 497.726,36 | | 465.000,00 | | | | 56.772.947,12 |
| * Primes de remboursement obligations | | | | | | | | 0,00 |
| IMMOBILISATION EN NON-VALEURS (Ajout) | | | | | | | | 0,00 |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 1.460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.460.000,00 |
| * Immobilisation en recherche et développement | | | | | | | | 0,00 |
| * Brevets, marques, droits et valeurs similaires | 1.320.000,00 | | | | | | | 1.320.000,00 |
| * Fonds commercial | 140.000,00 | | | | | | | 140.000,00 |
| * Autres immobilisations incorporelles | | | | | | | | 0,00 |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 774.451.781,63 | 15.369.952,59 | 0,00 | 3.324.663,84 | 1.125.711,66 | 0,00 | 3.789.663,84 | 788.231.022,56 |
| * Terrains | 186.320.137,50 | | | | | | | 186.320.137,50 |
| * Constructions | 466.514.741,79 | 504.314,94 | | 3.324.663,84 | | | | 470.343.720,57 |
| * Installations techniques, matériel et outillage | 43.762.462,50 | 905.503,93 | | | | | | 44.667.966,43 |
| * Matériel de transport | 15.806.045,87 | 9.925.718,41 | | | 1.125.711,66 | | | 24.606.052,62 |
| * Mobilier, matériel de bureau et aménagement | 47.490.057,99 | 312.673,82 | | | | | | 47.802.731,81 |
| * Autres immobilisations corporelles Informatique | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| * Immobilisations corporelles en cours | 14.558.335,98 | 3.721.741,49 | | | | | 3.789.663,84 | 14.490.413,63 |
| * Matériel informatique | | | | | | | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | 831.819.589,59 | 15.974.034,95 | 0,00 | 3.789.663,84 | 1.125.711,66 | 0,00 | 3.789.663,84 | 846.667.912,88 |

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE

I - synthèse des masses du bilan

| Masses | exercice a | exercice b | variation a - b | |
|---|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| | | | emplois c | ressources d |
| financement permanent | 1.486.356.722,60 | 1.390.563.837,75 | | 95.792.884,85 |
| Moins actif Immobilisé | 948.882.934,15 | 973.023.743,70 | | 24.140.809,55 |
| FONDS DE ROULEMENTS FONCTIONELS (1-2) (A) | 537.473.788,45 | 417.540.094,05 | | 119.933.694,40 |
| actif circulant | 1.104.054.505,64 | 1.302.831.278,15 | | 198.776.772,51 |
| moins passif circulant | 639.005.626,32 | 824.038.074,38 | 185.032.448,06 | |
| BESOINS DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5) (B) | 465.048.879,32 | 478.793.203,77 | | 13.744.324,45 |
| TRESORERIE NETTE (ACTIF-PASSIF) =A-B | 72.424.909,13 | -61.253.109,72 | 133.678.018,85 | |

II - emplois et ressources

| I - RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX) | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| autofinancement (A) | 0,00 | 34.425.552,69 | 0,00 | -77.827.548,33 |
| *capacité d'autofinancement | | 206.786.440,69 | | 217.648.259,67 |
| *distributions de bénéfices | | 172.360.888,00 | | 295.475.808,00 |
| cessions et réductions d'immobilisations (B) | 0,00 | 820.416,66 | 0,00 | 5.755.382,63 |
| *cessions d'immobilisations incorporelles. | | | | |
| *cessions d'immobilisations corporelles. | | 820.416,66 | | 5.755.382,63 |
| *cessions d'immobilisations financières | | | | |
| *récupérations sur créances immobilisées | | | | |
| augmentation des capitaux propres assimilés (C) | 0,00 | 100.661.760,00 | 0,00 | 0,00 |
| *augmentations de capital,apports | | 100.661.760,00 | | |
| *subventions d'investissement. | | | | |
| augmentation des dettes de financement (D) | | | | |
| (nettes de primes de rembourse) | | | | |
| total I ressources stables (A+B+C+D) | 0,00 | 135.907.729,35 | | -72.072.165,70 |
| II - EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX) | | | | |
| *acquisition et augmentations d'immobilisation E | 15.369.952,59 | 0,00 | 154.222.746,08 | 0,00 |
| *acquisition d'immobilisations incorporelles | | | | |
| *acquisition d'immobilisations corporelles | 15.369.952,59 | | 39.222.746,08 | |
| *acquisition d'immobilisations financières | | | 115.000.000,00 | |
| *augment,des créances immob. | | | | |
| remboursement des capitaux propres (F) | | | | |
| remboursement des dettes de financement (G) | | | | |
| emplois en non valeurs (H) | 604.082,36 | | 2.072.967,21 | |
| total II emplois stables (E+F+G+H) | 15.974.034,95 | 0,00 | 156.295.713,29 | 0,00 |
| III - VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL | | 13.744.324,45 | 27.820.550,38 | |
| IV - VARIATION DE LA TRESORERIE | 133.678.018,85 | | 0,00 | 256.188.429,37 |
| TOTAL GLOBAL | 149.652.053,80 | 149.652.053,80 | 184.116.263,67 | 184.116.263,67 |

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS FISCAUX

| NATURE | Cumul début exercice 1 | Dotation de l'exercice 2 | Amortissements sur immobilisations sorties 3 | Cumul d'amortissement fin exercice 4 = 1 + 2 - 3 |
|---|------------------------|--------------------------|--|--|
| | | | | |
| * Frais préliminaires | 97.587,20 | 21.271,20 | | 118.858,40 |
| * Charges à répartir sur plusieurs exercices | 34.009.254,30 | 11.368.561,65 | | 45.377.815,95 |
| * Primes de remboursement obligations | | | | 0,00 |
| IMMOBILISATION EN NON-VALEURS(Ajout) | | | | 0,00 |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| * Immobilisation en recherche et développement | | | | 0,00 |
| * Brevets, marques, droits et valeurs similaires | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| * Fonds commercial | | | | 0,00 |
| * Autres immobilisations incorporelles | | | | 0,00 |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 325.299.829,00 | 27.528.666,71 | 296.411,45 | 352.492.084,26 |
| * Terrains | | | | 0,00 |
| * Constructions | 260.014.219,26 | 18.541.901,53 | | 278.556.120,79 |
| * Installations techniques, matériel et outillage | 24.160.085,86 | 3.272.431,59 | | 27.432.517,45 |
| * Matériel de transport | 8.862.009,72 | 2.148.389,02 | 296.411,45 | 10.713.987,29 |
| * Mobilier, matériel de bureau et aménagement | 32.223.514,16 | 3.565.944,57 | | 35.789.458,73 |
| * Autres immobilisations corporelles Informatique | | | | 0,00 |
| * Immobilisations corporelles en cours | | | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | 359.266.670,50 | 38.918.499,56 | 296.411,45 | 397.988.758,61 |

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS COMPTABLES

| NATURE | Cumul début exercice 1 | Dotation de l'exercice 2 | Amortissements sur immobilisations sorties 3 | Cumul d'amortissement fin exercice 4 = 1 + 2 - 3 |
|---|------------------------|--------------------------|--|--|
| | | | | |
| * Frais préliminaires | 97.587,20 | 21.271,20 | | 118.858,40 |
| * Charges à répartir sur plusieurs exercices | 34.046.363,98 | 11.368.561,65 | | 45.414.925,63 |
| * Primes de remboursement obligations | | | | 0,00 |
| IMMOBILISATION EN NON-VALEURS(Ajout) | | | | 0,00 |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 1.096.629,68 | 193.523,16 | 0,00 | 1.290.152,84 |
| * Immobilisation en recherche et développement | | | | 0,00 |
| * Brevets, marques, droits et valeurs similaires | | | | 0,00 |
| * Fonds commercial | 1.096.629,68 | 193.523,16 | | 1.290.152,84 |
| * Autres immobilisations incorporelles | | | | 0,00 |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 325.674.370,03 | 27.776.291,20 | 370.514,37 | 353.080.146,86 |
| * Terrains | | | | 0,00 |
| * Constructions | 259.989.443,77 | 18.521.611,13 | | 278.511.054,90 |
| * Installations techniques, matériel et outillage | 24.133.478,12 | 3.269.436,49 | | 27.402.914,61 |
| * Matériel de transport | 9.235.970,48 | 2.413.645,68 | 370.514,37 | 11.369.101,79 |
| * Mobilier, matériel de bureau et aménagement | 32.225.477,66 | 3.571.597,90 | | 35.797.075,56 |
| * Autres immobilisations corporelles Informatique | | | | 0,00 |
| * Immobilisations corporelles en cours | | | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | 360.914.960,89 | 38.359.647,21 | 370.514,37 | 399.904.083,73 |

TABLEAU DES PROVISIONS FISCALES

| NATURE | Montant début exercice | DOTATIONS | | | REPRISES | | | Montant fin exercice |
|--|------------------------|---------------------|-------------|---------------|-------------------|-------------|---------------|----------------------|
| | | d'exploitation | financières | Non courantes | d'exploitation | financières | Non courantes | |
| 1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé | | | | | | | | 0,00 |
| 2. Provisions réglementées | | | | | | | | 0,00 |
| 3. Provisions durables pour risques et charges | | | | | | | | 0,00 |
| SOUS TOTAL (A) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie) | 48.834.321,22 | 3.044.677,17 | | | 403.338,32 | | | 51.475.660,07 |
| 5. Autres Provisions pour risques et charges | | | | | | | | 0,00 |
| 6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie | | | | | | | | 0,00 |
| SOUS TOTAL (B) | 48.834.321,22 | 3.044.677,17 | 0,00 | 0,00 | 403.338,32 | 0,00 | 0,00 | 51.475.660,07 |
| TOTAL (A + B) | 48.834.321,22 | 3.044.677,17 | 0,00 | 0,00 | 403.338,32 | 0,00 | 0,00 | 51.475.660,07 |

TABLEAU DES PROVISIONS COMPTABLES

| NATURE | Montant début exercice | DOTATIONS | | | REPRISES | | | Montant fin exercice |
|--|------------------------|---------------------|-------------|---------------|---------------------|-------------|---------------|----------------------|
| | | d'exploitation | financières | Non courantes | d'exploitation | financières | Non courantes | |
| 1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé | | | | | | | | 0,00 |
| 2. Provisions réglementées | | | | | | | | 0,00 |
| 3. Provisions durables pour risques et charges | | | | | | | | 0,00 |
| SOUS TOTAL (A) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie) | 75.558.635,53 | 5.624.108,66 | | | 3.404.731,51 | | | 77.778.012,68 |
| 5. Autres Provisions pour risques et charges | | | | | | | | 0,00 |
| 6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie | | | | | | | | 0,00 |
| SOUS TOTAL (B) | 75.558.635,53 | 5.624.108,66 | 0,00 | 0,00 | 3.404.731,51 | 0,00 | 0,00 | 77.778.012,68 |
| TOTAL (A + B) | 75.558.635,53 | 5.624.108,66 | 0,00 | 0,00 | 3.404.731,51 | 0,00 | 0,00 | 77.778.012,68 |

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

| Raison sociale de la société émettrice | Secteur d'activité 1 | Capital social 2 | Participation au capital en % 3 | Prix d'acquisition global 4 | Valeur comptable nette 5 | Extrait des derniers états de synthèse de la société | | | Produits inscrits au C.P.C de l'exercice 9 |
|---|----------------------------|------------------------|--|-----------------------------------|--------------------------------|--|-----------------------|---------------------|--|
| | | | | | | émettrice | | Résultat net 8 | |
| | | | | | | Date de clôture 6 | Situation nette 7 | | |
| SOBERMA | | 10.000.000,00 | 99,97 | 11.997.000,00 | 11.997.000,00 | 31/12/2018 | 22.981.940,65 | 443.612,62 | |
| DIAMOND MOTORS | | 50.000.000,00 | 99,99 | 49.600.000,00 | 49.600.000,00 | 31/12/2018 | 55.652.346,00 | 44.767,73 | 13.000.000,00 |
| SCAMA | | 200.000.000,00 | 99,99 | 139.995.500,00 | 139.995.500,00 | 31/12/2018 | 231.992.875,21 | 15.683.959,74 | 20.000.000,00 |
| SOMMA | | 50.000.000,00 | 99,99 | 49.997.000,00 | 49.997.000,00 | 31/12/2018 | 57.947.462,91 | 2.035.393,16 | 25.000.000,00 |
| S I V A C | | 1.000.000,00 | 1,71 | 17.100,00 | 17.100,00 | 31/12/2018 | | | |
| SIDI OTHMAN | | 944.890,00 | | | | 31/12/2018 | | | |
| LOCOTO | | 500.000,00 | | | | 31/12/2018 | | | |
| SMAA | | 20.000.000,00 | 99,98 | 14.959.900,00 | 14.959.900,00 | 31/12/2018 | 11.523.548,82 | -9.993.858,93 | |
| LEADER LOCATION | | 10.000.000,00 | 99,99 | 9.999.500,00 | 9.999.500,00 | 31/12/2018 | 6.985.785,22 | -319.827,37 | |
| AUTOHALL.COM | | 500.000,00 | 99,99 | 499.400,00 | 499.400,00 | 31/12/2018 | 970.585,58 | 52.136,08 | 500.000,00 |
| AUTOHALL VEHICULES INDUSTRIELS | | 100.000.000,00 | 99,99 | 70.000.000,00 | 70.000.000,00 | 31/12/2018 | 110.798.241,94 | 3.183.490,80 | 6.500.000,00 |
| AUTOHALL CAPITAL DEVELOPPEMENT | | 10.000.000,00 | 100,00 | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 | 31/12/2018 | 10.884.066,38 | 192.192,45 | |
| AUTOHALL IMMOBILIER | | 25.000.000,00 | 100,00 | 25.000.000,00 | 25.000.000,00 | 31/12/2018 | 23.097.700,44 | -616.258,69 | |
| SMVN | | 100.000.000,00 | 100,00 | 100.000.000,00 | 100.000.000,00 | 31/12/2018 | 95.006.416,22 | -1.613.092,84 | |
| AFRICA MOTORS | | 20.000.000,00 | 100,00 | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 | 31/12/2018 | 13.377.791,30 | 240.100,30 | |
| TOTAL | | | | 502.065.400,00 | 502.065.400,00 | | 641.218.760,67 | 9.332.615,05 | 65.000.000,00 |

ETAT DES DEROGATIONS

| INDICATION DES DEROGATIONS | JUSTIFICATION DES DEROGATIONS | INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS |
|---|----------------------------------|---|
| I - <u>Dérégulation aux principes comptables fondamentaux</u> | | |
| II - <u>Dérégulation aux méthodes d'évaluation</u> | | |
| III - <u>Dérégulation aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse</u> | | |

NEANT

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU REÇUES

| TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS | Montant couvert par la société | Nature [1] | Date et lieu d'inscription | Objet [1][2] | Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture |
|-------------------------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------|---------------------|---|
| * Sûretés données | | | | | |
| * Sûretés reçues | | | | | |
| - Ets CHOUAY | 300.000,00 | Hypothèque | | | |
| - MACHROU MCHAMED | 750.480,00 | Saisie conservatoire | | | |
| - EDOLYMY HAMID | 21.682.942,33 | Saisie conservatoire | | member du personnel | |
| - HZARZAR HABIL | 2.916.483,98 | Saisie conservatoire | | member du personnel | |
| - EL MOULDEBEN Mohamed | 663.085,78 | Saisie conservatoire | | | |

[1] Sage : 1=Hypothèque ; 2=Nantissement ; 3=Antichrèse ; 4=Autres ; 5=à préciser
 [2] préciser si la sûreté est donnée au profit d'un tiers ou de personnes tierces (sûretés données)
 (entrepris liées, associées, membres du personnel)
 [3] préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (sûretés reçues)

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL

| ENGAGEMENTS DONNES | Montants Exercice | Montants Exercice Précédent |
|--|--------------------------|------------------------------------|
| *Avals et cautions | 7.671.660,00 | 7.286.666,00 |
| - Cautions provisoires | 2.601.000,00 | 5.473.000,00 |
| - Cautions définitives | 1.235.260,00 | 968.660,00 |
| - Retenues de garanties | 2.937.000,00 | 2.698.600,00 |
| - Cautions étrangères | 698.000,00 | 698.000,00 |
| *Autres engagements donnés | - | 7.652.000,00 |
| - Autres cautions | 45 000 000 Euro | 45 000 000 Euro |
| - Crédits documentaires | | |
| - Saisie arrêt | | |
| - Engagement prime de départ à la retraite | | 7.652.000,00 |
| TOTAL (*) | 7.671.660,00 | 15.088.666,00 |
| (*) dont engagements à l'égard d'entreprises liées | 45 000 000 Euro | 45 000 000 Euro |
| ENGAGEMENTS RECUS | Montants Exercice | Montants Exercice Précédent |
| *Avals et cautions | | |
| *marchandises | | |
| - | | |
| - | | |
| TOTAL | 7.671.660,00 | 15.088.666,00 |

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

| NATURE DES CHANGEMENTS | EXERCICE DU CHANGEMENT | INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS |
|--|---------------------------|--|
| I - <u>Changements affectant les méthodes d'évaluation</u> | | |
| II - <u>Changements affectant les règles de présentation</u> | | |

NEANT

TABLEAU DES CREANCES

| CREANCES | TOTAL | ANALYSE PAR ECHEANCE | | | AUTRES ANALYSES | | | |
|---|------------------|----------------------|------------------|--------------------------|-------------------|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|
| | | Plus d'un an | Moins d'un an | Echues et non recouvrées | Montant en devise | Montants sur l'Etat et organ. publics | Montants sur les entreprises liées | Montants représentés par effets |
| DE LA CATEGORIE IMMOBILISEE | 36.215,00 | | | | | | | |
| - Prêts Immobilisés | 36.215,00 | | | | | | | |
| - Autres créances financières | | | | | | | | |
| DE LA CATEGORIE CIRCULANTE | 1.133.930.526,43 | 15.980.411,58 | 1.015.252.547,69 | 102.811.907,16 | 83.655.486,10 | 453.143.324,75 | 76.586.268,33 | |
| - Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes | 27.044,37 | 25.204,13 | | 1.840,24 | | | | |
| - Clients et comptes rattachés | 683.705.280,14 | 15.980.411,58 | 564.914.801,64 | 102.810.066,92 | | 99.496.038,02 | 76.586.268,33 | |
| - Personnel | 12.449.734,93 | | 12.449.734,93 | | | | | |
| - Etat | 83.541.105,10 | | 83.655.486,10 | | 83.655.486,10 | | | |
| - Comptes d'associés/Sûtes du groupe | 353.651.724,23 | | 353.651.724,23 | | | 353.647.286,73 | | |
| - Autres débiteurs | | | | | | | | |
| - Comptes de régularisation-Actif | 555.596,76 | | 555.596,76 | | | | | |

TABLEAU DES DETTES

| DETTES | TOTAL | ANALYSE PAR ECHEANCE | | | AUTRES ANALYSES | | | |
|--|----------------|----------------------|----------------|--------------------------|-------------------|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|
| | | Plus d'un an | Moins d'un an | Echues et non recouvrées | Montant en devise | Montants sur l'Etat et organ. publics | Montants sur les entreprises liées | Montants représentés par effets |
| DE FINANCEMENT | | | | | | | | |
| - Emprunts obligataires | | | | | | | | |
| - Autres dettes de financement | | | | | | | | |
| DU PASSIF CIRCULANT | 639.405.626,32 | 132.687.208,84 | 506.432.677,48 | 304.098,84 | 14.166.104,16 | 541.961.314,76 | 105.402.008,02 | |
| - Fournisseurs et comptes rattachés | 508.865.579,08 | 9.431.662,66 | 499.433.916,42 | 304.098,84 | | 462.623.830,70 | 105.402.008,02 | |
| - Clients créditeurs, avances et acomptes | 14.346.263,48 | 7.547.902,42 | 6.598.761,06 | | | | | |
| - Personnel | 9.532.227,66 | | 9.532.227,66 | | | | | |
| - Organismes sociaux | 9.532.730,94 | | 9.532.730,94 | | 9.532.730,94 | | | |
| - Etat | 4.573.373,22 | | 4.573.373,22 | | 4.573.373,22 | | | |
| - Comptes d'associés et sociétés du groupe | 88.672.519,08 | | 88.672.519,08 | | | 79.237.584,06 | | |
| - Autres créanciers | 2.647.046,27 | | 2.647.046,27 | | | | | |
| - Comptes de régularisation - Passif | 615.486,59 | | 729.846,59 | | | | | |

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



Aux Actionnaires de la société
AUTO HALL
 64, Avenue Lalla Yacout
 Casablanca

Résumé du rapport des commissaires aux comptes Exercice du 1^{er} janvier au 31 décembre 2018

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2018.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société AUTO HALL S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2018. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 1.486.356.722,60 dont un bénéfice net de MAD 167.492.012,80.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au deuxième paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société AUTO HALL S.A. au 31 décembre 2018 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 20 mars 2019

Les Commissaires aux Comptes

FIDARC
GRANT THORNTON
 10, Boulevard Mohammed VI
 Casablanca
 Tél : 05 22 32 34 05
 Fax : 05 22 32 34 00
Fidarc
ABTCCS

MAZARS
 MAZARS AUSTIN GONZALEZ CONSEIL
 10, Boulevard Mohammed VI
 Casablanca
 Tél : 05 22 32 34 05
 Fax : 05 22 32 34 00
Adhane LOUKILI
 Associé